
ANUNCIO 

Se hace de público conocimiento que por Decreto Resolución número 2025-0341, de fecha 03 de 
septiembre, emitido por la Presidenta Delegada del Organismo Autónomo Insular de Gestión de 
Tributos del Cabildo de Lanzarote (en adelante, OAIGT), en relación con el  proceso selectivo 
para la cobertura, por el turno de acceso libre, mediante el sistema de concurso-oposición 
y  con  el  carácter  de  funcionario/a  de  carrera  del  OAIGT,  de  una  (1)  plaza  del  empleo 
Técnico,  Grupo  A,  Subgrupo  A2,  Subescala  Técnica,  Escala  Administración  Especial, 
(Código RPT: 1.4.1.01), se ha resuelto lo siguiente: 

Visto  el  Decreto  2025-0248,  donde  se  aprueban  las  Bases  que  rigen  la  convocatoria  del 
procedimiento selectivo para cubrir, por el turno de acceso libre, mediante el sistema de concurso-
oposición y con el carácter de personal funcionario de carrera del Organismo Autónomo Insular de 
Gestión Tributaria del Excmo. Cabildo Insular de Lanzarote, de una (1) plaza de la especialidad de 
Técnico de Inspección Catastral perteneciente al grupo A, subgrupo A2, escala Administración 
Especial.

Teniendo  en  cuenta  lo  dispuesto  en  la  Base  Quinta  de  las  Bases  Generales  que  rigen  la 
convocatoria  de los  procedimientos  selectivos  para  el  acceso  a  las  plazas  de  las  ofertas  de 
empleo público de la Red Tributaria Lanzarote 2020 - 2022, que señala que concluido el plazo de 
presentación de solicitudes y, dentro de los TREINTA DÍAS NATURALES siguientes, se publicará, 
tanto en el  tablón de anuncios de la Sede Electrónica como en la página web del Organismo 
(www.redtributarialanzarote.es),  resolución  de  la  Presidencia,  en  la  que  se  expondrá  la  lista 
provisional de aspirantes admitidos y excluidos, especificando, respecto de estos últimos, la causa 
de inadmisión a fin de que puedan subsanarla, si fuera susceptible de ello, dentro del plazo de 
DIEZ DÍAS NATURALES a contar desde la publicación de la referida resolución en el tablón de 
anuncios. Los interesados que dentro del plazo señalado no subsanasen la causa de exclusión 
serán definitivamente excluidos.

Que el día 26 de agosto de 2025 se publicó el correspondiente listado provisional de aspirantes 
admitidos y excluidos respecto a la  citada convocatoria  de Técnico de Inspección Catastral 
perteneciente al grupo A, subgrupo A2, escala Administración Especial.

De conformidad con la Base Tercera de las Bases Específicas de la  Convocatoria,  sobre los 
requisitos que se deben cumplir,  “Las personas aspirantes deberán estar en posesión del 
título  de  Arquitecto  Técnico,  Ingeniero  Técnico  o  título  oficial  universitario  de  Grado 
correspondiente”.

Habiéndose detectado un error de hecho en la publicación del listado provisional, al haberse 
incluido  en  la  relación  de  personas  admitidas  a  aspirantes  que  presentan  la  titulación  de 
“Arquitecto/a”, se hace constar que dicha titulación no se corresponde con los requisitos exigidos 
en  la  Base  Tercera  de  las  Bases  Específicas  de  la  Convocatoria,  la  cual  establece  que  las 
personas aspirantes deberán estar en posesión del título de Arquitecto Técnico, Ingeniero Técnico 
o título oficial universitario de Grado correspondiente. 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
G

6N
D

H
3R

KJ
M

M
ZR

JH
2Q

E2
R

EE
N

L 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//r
ed

tri
bu

ta
ria

la
nz

ar
ot

e.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

3 



En consecuencia, estas personas no podrán formar parte del proceso selectivo, salvo que, dentro 
del plazo de subsanación, acrediten estar en posesión de una de las titulaciones expresamente 
contempladas en la citada base.

De  acuerdo  a  lo  dispuesto  en  el  artículo  109.2  de  la  Ley  39/2015,  de  1  de  octubre,  del  
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, el cual dispone que las 
Administraciones Públicas, podrán rectificar en cualquier momento, de oficio o a instancia de los 
interesados,  los  errores  materiales,  de  hecho  o  aritméticos  existentes  en  sus  actos,  se 
RESUELVE:

“PRIMERO.- Proceder  a  la  rectificación  del  anuncio  relativo  al  listado  provisional  de 
aspirantes  admitidos/as  y  excluidos/as,  publicado  en  el  tablón  de  anuncios  de  la  Sede 
Electrónica el día 26 de agosto de 2025, procediéndose a la publicación del listado corregido que 
se adjunta a continuación, y dando por estimada la solicitud de subsanación presentada por el 
aspirante MENDEZ PERAZA con DNI ***5286** el día 27de agosto de 2025.

Admitidos/as provisionales:

APELLIDOS DNI

DUQUE MORALES ***8453**

VIÑA RODRÍGUEZ ***3251**
CABRERA MORALES ***6463** 

GONZALEZ PEREZ ***3487**

MEDINA RODRIGUEZ ***6676** 

MENDEZ PERAZA ***5286**

Excluidos/as provisionales:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI COD

LOPEZ DUFOUR CELIS ***9352** 1

AGUILAR BUSTOS ***4990** 1

MARRERO GUADALUPE ***9024** 2

LLARENA CASILLAS ***5380** 1

CABRERA MARTIN ***4546** 1,2

SÁNCHEZ LUCAS ***8457** 1

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
G

6N
D

H
3R

KJ
M

M
ZR

JH
2Q

E2
R

EE
N

L 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//r
ed

tri
bu

ta
ria

la
nz

ar
ot

e.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

3 



MARTIN MONAGAS ***4496** 1

RODRIGUEZ RAMOS ***3722** 1

NUÑEZ DE LA CRUZ ***3067** 1,2

RODRIGUEZ  PEREZ ***5020** 1

BACHI DI RIENZO ***2345** 1

CURBELO BRITO ***9646** 2

 RODRIGUEZ FEO ***1810** 1

GROBA BERAÑA ***4180** 1

ZURITA ESTRELLA ***1838** 1

LEON MARTIN ***5453** 1

GARCIA SOSA ***8453** 1

DIAZ DIAZ ***2971** 1

Donde, 

Cód. Motivo de exclusión provisional Observaciones

1
No estar en posesión del título de Arquitecto Técnico, 
Ingeniero Técnico o título oficial universitario de Grado 
correspondiente

Base tercera

2
No haber abonado la tasa de acceso a la  convocatoria/No 
cumple Bonificación de tasas de examen Base cuarta

SEGUNDO.- Conceder un nuevo plazo de diez (10) días naturales, contados a partir de la fecha 
de publicación de este anuncio, para que las personas aspirantes excluidas puedan subsanar la 
causa de inadmisión, siempre que ésta sea susceptible de subsanación, conforme a lo establecido 
en la Base Quinta de las Bases Generales de la convocatoria.”

La Presidenta Delegada del Organismo Autónomo Insular de Gestión de Tributos del Cabildo de 
Lanzarote. 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
G

6N
D

H
3R

KJ
M

M
ZR

JH
2Q

E2
R

EE
N

L 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//r
ed

tri
bu

ta
ria

la
nz

ar
ot

e.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

3 


		esPublico Gestiona - Organismo Autónomo Insular de Gestión Tributaria del Cabildo de Lanzarote
	2025-09-03T22:46:22+0200
	Arrecife
	MARIA JESÚS TOVAR PÉREZ - 45294821R (FIRMA)
	Lo acepto




